
Republika e Kosov€s
RepublikiXosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipatity of Prishtina

KOMUNA E PRISHTINES.

m€ 1 J, 03" 20ng

N€ baz€ t€ nenit 13 te Ligjit nr. 03/L-40 p€r Vetdqeverisleri I-bkale, Gazeta zyrtare e
Kosov€s nr.28/2008, te nenit 7, paragrafit 1 pika 1.4 te Rregullores 02/2010 p€r
Zyrat Komunale p€r Komunitete dhe Kthim, Stt'etegjis€ naciorale per perfshirjen e
komuniteteve rom dhe ashkali n€ shoq€rin€ kosovare 2017-2021., dhe nenit 52 te
Statutit t€ Komun€s se Prishtines 01. Nr. 110-39i4., t€ dat€s 25.02.2010, Kryetari i
Komun€s, merr kete:

V E N D I M
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES PER HARTIMIN E PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT

PER PERFSHIRJEN E KOMUNITETEVE RoY DHE ASHKALI NE KOMUNEN E
PRISHTINES {

L Formohet Grupi Punues per hartimin e Planit lokal te Veprimit p€r p€rfshirjen e
komuniteteve rom dhe ashkali n€ Komun€n e Prishtine3, ne k€te p€rb€rje:

1,. Lulzim Vrapca, kryesues,
2. Klaudia Mula, an€tare,
3. Ajshe B€rveniku, an€tare,
4. Hyzri Bunjaku, an€tar,
5. Vebi Mujku, an€tar,
6, Nazim Cakolli, an€tar,
7. Eroll Raskova, an€itar,
8. Igballe Percuki Tahiri, an€tare,
9. Premtime Preniqi, andtare,
'I.,0. Idriz Berisha, an€tar,
lL. Adnan Ajeti, an€tar,
L2. Luaras Oseku, andtare,
1.3. Arbnora Froku, an€tare,
14. Alban Kryeziu, an€tar,
15. Florim Bajrami, an€tar.

II. Grupi Punues nga pika I e ketij Vendimi ka p€r detyr€ t€ hartoj€ Planin lokal t€
Veprimit"per p€rfshirjen e komuniteteve rom dhe ashkali ne Komun€n e Prishtines,
bazuar n€ obligimet dhe p€rgjegj€sit€ q€ u takojn€ drejtorive komunale.

III. Niveli lokal do t€ bashk€rendoje objektivat strategjike (1. Arsimi, 2. Pun€simi dhe
mir€qenia sociale, 3. Sh€ndetesia dhe 4. Banimi) me q€llim t€ p€rmir€simit t€ jet€s s€
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komuniteteve rom dhe ashkal| bazuar ne legjislacionin n€ fuqi dhe
komunale p€rkat€se.

IV. P€r zbatimin e ketij vendimi kujdeset Kryetari i Komunes.

V. Vendimi hyn n€ fuqi dit€n e n€nshkrimit t€ tij.

1

T'U DERGOHET
-;;.#;ilon'.,iir"ru dhe Kthim;
-An€tar€ve t€ Komisioni0
-Qendr€s p€r Sh€rbim me Qytetar€;
N€ dosje.
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